
Il Sindaco Presidente propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

 

Premesso che: 

- la Regione Piemonte ha organizzato e finanziato sul territorio regionale alcune tappe del Giro d’Italia 

edizione 2021; 

- la 19esima tappa, in data 28 maggio 2021, avrà arrivo in Valsesia, all’Alpe di Mera in comune di 

Scopello; 

- gli Enti Locali territoriali, compresa la Provincia di Vercelli, hanno interesse a che la manifestazione 

Giro d’Italia 2021 contribuisca ad una forte promozione del territorio; 

 

Considerato che è stato definito accordo tra la Provincia di Vercelli, Unione Montana dei Comuni della 

Valsesia, Comune di Scopello, Comune di Varallo e la partecipata Società Monterosa 2000 S.p.A. 

con il quale si individua nella Società Monterosa 2000 S.p.A. il soggetto operativo che si occuperà 

della gestione tecnica   dell’evento; 

 

Considerato che si tratta, sicuramente, di un evento di grande risalto mediatico a carattere internazionale così 

importante, oltre che un’occasione per coinvolgere gli appassionati al mondo del ciclismo e sarà una 

vetrina per tutta la Valsesia che diventerà finalmente protagonista di una delle gare sportive più 

seguite in Italia e in Europa; 

 

Vista la nota in data 27 aprile con cui l’Unione Montana dei Comuni della Valsesia comunica che, data la 

notevole visibilità ed eccezionalità dell’evento, si è fatta portavoce per coinvolgere e sensibilizzare i 

comuni al fine di raccogliere le adesioni degli stessi a sostegno degli importanti costi organizzativi; 

 

Dato atto che con la citata nota l’Unione Montana comunica che si è fatta portavoce per coinvolgere e 

sensibilizzare i Comuni del territorio al fine di raccogliere le adesioni degli stessi a sostegno degli 

importanti costi organizzativi correlati, e ha richiesto di formalizzare il sostegno economico entro il 

prossimo 6 maggio,  con atto amministrativo di impegno, da comunicare in fase iniziale con una 

lettera alla società Monterosa 2000 S.p.A.;  

 

Ritenuto, quindi, di sostenere l’iniziativa  a favore della Società Monterosa 2000 S.p.A., che sarà soggetto 

collettore delle varie contribuzioni e gestore delle spese connesse con l’organizzazione dell’evento in 

Valsesia; 

 

 la g.c. D E L I B E R A 

 

1. Di sostenere con un contributo economico di € 1000,00, l’organizzazione della tappa del 28 maggio 

2021 del “Giro d’Italia 2021”, con arrivo all’Alpe di Mera; 

2. Di procedere con la sua erogazione a favore della Società Monterosa 2000 S.p.A., quale soggetto 

collettore delle risorse che verranno erogate dagli Enti sul conto corrente intestato alla stessa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO E ISTRUZIONE 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ferraris D. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Agnesina C. 

 

 



A questo punto, 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che i responsabile del servizio hanno espresso parere  favorevole; 

 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato immediatamente 

eseguibile, al fine di rendere disponibile i fondi alla complessa organizzazione dell’evento.      
 

 

  


